
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

 

O R D I N A N Z A  DIRIGENZIALE 
 

 

N°  85 DEL 10/10/2024 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA TRATTO DI VIA CORTESI PER ABBATTIMENTO CEDRO 

 

IL RESPONSABILE   SERVIZI PUBBLICI 
 

PREMESSO che è stato autorizzato l’abbattimento di un cedro nel giardino comunale di via Cortesi, 

in quanto è stato dichiarato lo stato di avanzato deperimento non trattabile;  

 

CHE per consentire l’esecuzione delle lavorazioni in sicurezza, è necessario chiudere la strada al 

traffico veicolare nel tratto interessato dai lavori; 

 

VISTI gli Artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 - Nuovo Codice della Strada;  

 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con 

D.P.R. 16.12.1992, n. 495;  

 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali adottato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

 

O R D I N A 
Dal giorno 14 ottobre 2024 fino al termine dei lavori 

 

IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E LA SOSTA NELLA VIA CORTESI, 

tra l’intersezione con via Canale e quella con via Vittorio Emanuele secondo. 
 

Tutti gli utenti dovranno rispettare i contenuti della presente ordinanza. 

 

La Ditta esecutrice dei lavori dovrà provvedere alla fornitura e posa di tutta la segnaletica temporanea 

(orizzontale e verticale) sulla viabilità interessata; 

 

Tutta la segnaletica provvisoria dovrà essere posata conformemente a quanto disposto dal Codice 

della Strada (D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285) e relativo Regolamento (D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 

e successive modifiche e integrazioni); 

 

I trasgressori alla presente ordinanza saranno soggetti alle sanzioni previste dalla normativa vigente 

applicabile; 

  

Il locale Comando Stazione Carabinieri ed il Servizio di Polizia Locale dell’Unione Pedemontana 

Parmense sono incaricati della vigilanza.   

 
  

 

Dal Municipio, lì 10/10/2024 



firmato digitalmente  

IL   DIRIGENTE 
           Mauro Bertozzi / InfoCert S.p.A. 


